
 

 

 

Archiv Pražského hradu 

 

 

 

Sbírka plakátů (1945-2010) 

Prozatímní inventární seznam 

 

NAD č. 14 

 

 

 

 

 

 

Mgr. K. Mojsejová 

2010 (revize 2013) 

 



I 
 

Úvod 

I. Původce fondu 

Sbírka plakátů APH nemá jednotného původce fondu. Jedná se o uměle založenou sbírku, která 

shromažďuje plakáty a drobnější tisky k výstavám, kulturním akcím apod., které se na Pražském 

hradě buď konaly anebo k nim  měl PH vztah jako zapůjčitel či organizátor. 

II. Vývoj fondu 

Sbírka byla založena v roce 1950. Postupně jsou do ní vřazovány plakáty  a drobné 

propagační tisky relevantní k tématu Pražského hradu jako kulturní památky. 

III. Obsah fondu 

Plakáty jsou řazeny podle přírůstků. Fond obsahuje sbírku plakátů a drobnějších tisků (leaf-

lety, kalendář) k výstavním akcím na Pražském hradě od roku 1948, vřazeny jsou také 

položky, které byly nalezeny dodatečně (položky z roku 1908). Fond je doplňkem k agendě 

výstavního oddělení SPH, které je rovněž spravována v APH (není badatelsky přístupná, 

neuspořádaná- stav k 1.1.2014.) 

IV. Protokolární záznam 

Dokumentační sbírku plakátů uspořádala v roce 2010 Mgr. Kateřina Mojsejová. Fond byl 

revidován v rámci GI NAD 2012-2013. Je uložen v APH v rozsahu 1,60 bm. Fond obsahuje 500 

zpracovanných inv. jednotek.  

V těchto byly zjištěny ztráty v rámci GI NAD 2012-2013: inv.č. 100- plakát Doba Karla IV. 

V dějinách národů ČSSR( 1978), inv.č.346: Josip Plečnik- Architektura pro novou demokracii 

(1996) č.353: Rudolf II. and Prague (1997). 

 










































	I.Sbírka plakátů-titul
	II.úvod
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

